
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/689/16 

RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) – Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych miasta Opola na 2016 rok o kwotę 2.115.499 zł, w tym: 

· Dochody gminy o kwotę 2.115.499 zł, w tym:  

  

Dochody bieżące: - 1.631.832 zł 

  

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - 

  

 Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych + 630.000 zł 

 § 0340 - Wpływy z podatku od środków transportowych + 630.000 zł 

   

 Rozdział 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 

i opłat lokalnych od osób fizycznych - 630.000 zł 

 § 0360 - Wpływy z podatku od spadków i darowizn - 630.000 zł 

   

Dział 801 – Oświata i wychowanie - 1.631.832 zł 

  

 Rozdział 80104 – Przedszkola + 1.800 zł 

 § 0660 – Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego + 1.800 zł 

  

 Rozdział 80195 – Pozostała działalność - 1.633.632 zł 

 § 2057 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 1.472.003 zł 

 § 2059 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 161.629 zł 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 18 stycznia 2017 r.

Poz. 256



Dochody majątkowe: - 483.667 zł 

  

Dział 020 – Leśnictwo + 29.071 zł 

  

 Rozdział 02001 – Gospodarka leśna + 29.071 zł 

 § 0870 – Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych + 29.071 zł 

   

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa - 400.000 zł 

  

 Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 400.000 zł 

 § 0770 – Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości - 400.000 zł 

   

Dział 750 – Administracja publiczna + 14.434 zł 

  

 Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) + 14.434 zł 

 § 0870 – Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych + 14.434 zł 

   

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa + 7.520 zł 

  

 Rozdział 75416 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) + 7.520 zł 

 § 0870 – Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych + 7.520 zł 

   

Dział 801 – Oświata i wychowanie - 141.850 zł 

  

 Rozdział 80195 – Pozostała działalność - 141.850 zł 

   

 § 6257 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 127.834 zł 

 § 6259 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 14.016 zł 

   

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska + 7.158 zł 

  

 Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach + 3.921 zł 

 § 0870 – Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych + 3.921 zł 

   

 Rozdział 90095 – Pozostała działalność + 3.237 zł 

 § 0870 – Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych + 3.237 zł 

§ 2. Zmniejsza się plan przychodów budżetowych miasta Opola na 2016 rok o kwotę 62.240 zł, w tym: 

 § 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 62.240 zł 

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych miasta Opola na 2016 rok o kwotę 2.177.739 zł, w tym: 

Dział 600 – Transport i łączność + 196.025 zł 

    

 Rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy + 196.025 zł 

 w tym:  

   

 - Rekompensata dla MZK Sp. z o.o. + 228.000 zł 

 Wydatki bieżące + 228.000 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych + 228.000 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 256



  § 4300 – Zakup usług pozostałych + 228.000 zł 

   

 - Wspólny bilet komunikacji miejskiej oraz kolejowej - 27.932 zł 

 Wydatki bieżące - 27.932 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 27.932 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 27.932 zł 

   

 - Promocja publicznego transportu zbiorowego - 4.043 zł 

 Wydatki bieżące - 4.043 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 4.043 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 4.043 zł 

   

Dział 630 – Turystyka + 6.888 zł 

    

 Rozdział 63001 – Ośrodki informacji turystycznej + 6.888 zł 

 - Wykonanie podłączenia instalacji wewnętrznej c.o. i ciepłej wody  

w pomieszczeniach Miejskiej Informacji Turystycznej + 6.888 zł 

 Wydatki majątkowe + 6.888 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych + 6.888 zł 

    

Dział 750 – Administracja publiczna - 3.900 zł 

  

 Rozdział 75020 – Starostwa powiatowe - 3.900 zł 

 - Wydatki bieżące - 3.900 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 3.900 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 2.000 zł 

  § 4430 – Różne opłaty i składki - 1.900 zł 

    

Dział 758 – Różne rozliczenia - 46.400 zł 

  

 Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe - 46.400 zł 

 - Rezerwa ogólna - 46.400 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 46.400 zł 

  § 4810 – Rezerwy - 46.400 zł 

    

Dział 801 – Oświata i wychowanie - 1.775.482 zł 

  

 Rozdział 80195 – Pozostała działalność - 1.775.482 zł 

   

 - Odkrywcy Sekretów Nauki AO – Wzrost kompetencji uczniów i nauczycieli 

szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 497.116 zł 

 Wydatki bieżące - 497.116 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 497.116 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 72.840 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 8.790 zł 

  § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 12.939 zł 

  § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 1.558 zł 

  § 4127 – Składki na Fundusz Pracy - 2.041 zł 

  § 4129 – Składki na Fundusz Pracy - 245 zł 

  § 4177 – Wynagrodzenia bezosobowe - 2.272 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 256



  § 4179 – Wynagrodzenia bezosobowe - 236 zł 

  § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia - 6.690 zł 

  § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia - 810 zł 

  § 4247 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 300.828 zł 

  § 4249 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 36.422 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 45.821 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 5.624 zł 

   

 - Odkrywcy Sekretów Nauki AO – Wzrost kompetencji uczniów i nauczycieli 

szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 40.850 zł 

 Wydatki majątkowe - 40.850 zł 

 w tym:  

  § 6067 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 36.438 zł 

  § 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 4.412 zł 

   

 - Młodzi Odkrywcy Sekretów Nauki AO – obszar I - Wzrost kompetencji 

uczniów i nauczycieli szkół podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 378.299 zł 

 Wydatki bieżące - 378.299 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 378.299 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 86.042 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 8.924 zł 

  § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 15.211 zł 

  § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 1.577 zł 

  § 4127 – Składki na Fundusz Pracy - 2.229 zł 

  § 4129 – Składki na Fundusz Pracy - 231 zł 

  § 4177 – Wynagrodzenia bezosobowe - 2.272 zł 

  § 4179 – Wynagrodzenia bezosobowe - 236 zł 

  § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia - 4.530 zł 

  § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia - 470 zł 

  § 4247 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 212.141 zł 

  § 4249 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 22.009 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 20.319 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 2.108 zł 

   

 - Młodzi Odkrywcy Sekretów Nauki AO – obszar I - Wzrost kompetencji 

uczniów i nauczycieli szkół podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 30.850 zł 

 Wydatki majątkowe - 30.850 zł 

 w tym:  

  § 6067 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 27.949 zł 

  § 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 2.901 zł 

   

 - Młodzi Odkrywcy Sekretów Nauki AO – obszar II - Wzrost kompetencji 

uczniów i nauczycieli szkół podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 391.251 zł 

 Wydatki bieżące - 391.251 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 391.251 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 37.375 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 3.938 zł 

  § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 6.741 zł 

  § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 726 zł 

  § 4127 – Składki na Fundusz Pracy - 1.038 zł 

  § 4129 – Składki na Fundusz Pracy - 109 zł 

  § 4177 – Wynagrodzenia bezosobowe - 2.272 zł 

  § 4179 – Wynagrodzenia bezosobowe - 236 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 256



  § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia - 4.520 zł 

  § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia - 480 zł 

  § 4247 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 299.414 zł 

  § 4249 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 31.786 zł 

  § 4307 – Zakup usług pozostałych - 2.360 zł 

  § 4309 – Zakup usług pozostałych - 256 zł 

   

 - Młodzi Odkrywcy Sekretów Nauki AO – obszar II - Wzrost kompetencji 

uczniów i nauczycieli szkół podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 28.800 zł 

 Wydatki majątkowe - 28.800 zł 

 w tym:  

  § 6067 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 26.026 zł 

  § 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 2.774 zł 

   

 - Młodzi Odkrywcy Sekretów Nauki AO – obszar III - Wzrost kompetencji 

uczniów i nauczycieli szkół podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 366.966 zł 

 Wydatki bieżące - 366.966 zł 

 w tym:  

  - wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp - 366.966 zł 

  § 4017 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 35.636 zł 

  § 4019 – Wynagrodzenia osobowe pracowników - 3.746 zł 

  § 4117 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 6.546 zł 

  § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne - 693 zł 

  § 4127 – Składki na Fundusz Pracy - 959 zł 

  § 4129 – Składki na Fundusz Pracy - 108 zł 

  § 4177 – Wynagrodzenia bezosobowe - 2.272 zł 

  § 4179 – Wynagrodzenia bezosobowe - 236 zł 

  § 4217 – Zakup materiałów i wyposażenia - 4.525 zł 

  § 4219 – Zakup materiałów i wyposażenia - 475 zł 

  § 4247 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 282.170 zł 

  § 4249 – Zakup środków dydaktycznych i książek - 29.600 zł 

   

 - Młodzi Odkrywcy Sekretów Nauki AO – obszar III - Wzrost kompetencji 

uczniów i nauczycieli szkół podstawowych na obszarze Aglomeracji Opolskiej - 41.350 zł 

 Wydatki majątkowe - 41.350 zł 

 w tym:  

  § 6067 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 37.421 zł 

  § 6069 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 3.929 zł 

    

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 545.725 zł 

    

 Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg - 400.000 zł 

 - Zakup infrastruktury oświetleniowej od Spółki Tauron Dystrybucja S.A. - 400.000 zł 

 Wydatki majątkowe - 400.000 zł 

 w tym:  

  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 400.000 zł 

    

 Rozdział 90095 – Pozostała działalność - 145.725 zł 

 - Usuwanie pojazdów z drogi i przechowywanie ich na parkingu strzeżonym - 145.725 zł 

 Wydatki bieżące - 145.725 zł 

 w tym:  

  - wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych - 145.725 zł 

  § 4300 – Zakup usług pozostałych - 110.900 zł 

  § 4390 – Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii - 17.785 zł 

  § 4430 – Różne opłaty i składki - 16.140 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 256



  § 4600 – Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych - 900 zł 

   

Dział 926 – Kultura fizyczna - 9.145 zł 

  

 Rozdział 92601 – Obiekty sportowe - 9.145 zł 

 - Zagospodarowanie skweru przy ul. Parandowskiego - boisko do siatkówki (etap IV) - 9.145 zł 

 Wydatki majątkowe - 9.145 zł 

 w tym:  

  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 9.145 zł 

§ 4. W uchwale nr XIX/337/15 Rady Miasta Opola z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Opola na 2016 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu miasta Opola w 2016 roku w wysokości 34.361.579 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) emisji papierów wartościowych w wysokości 5.500.000 zł; 

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 244.956 zł; 

3) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku zagranicznym w wysokości 20.000.000 zł; 

4) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

8.616.623 zł.”; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej wysokości 30.000.000 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do łącznej wysokości 25.744.956 zł.”. 

§ 5. W załączniku nr 13 do uchwały nr XIX/337/15 Rady Miasta Opola z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Opola na 2016 rok ustala się aktualny plan dochodów rachunku dochodów 

jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych 

w 2016 roku, w następujących pozycjach: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE   

 80104 Przedszkola, w tym:   

  Przedszkole Publiczne Nr 5 83 400 83 400 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Marcin Ociepa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 256


		2017-01-18T13:03:24+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




